
REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANÑIAS 

RESOLUCION No. 02-C-DIC- 336 

EDGAR COELLO GARCIA, . 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA 

CONSIDERANDO : 

QUE se han presentado a este Despacho, tres testimonios de la escritura 

pública de constitución de “LA SUREÑITA S.A.”, otorgada ante el Notario 

Séptimo del cantón Loja el 6 de Mayo del 2002, con la solicitud para su 
aprobación. 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías y Valores mediante informe 
No. 686-DJ-02 de 26 de Junio del 2002 opina favorablemente para la 
aprobación solicitada; 

EN ejercicio de sus atribuciones conferidas mediante Resolución No. 

ADM-00369 de 6 de Noviembre del 2000; 

RESUELVE : 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de “LA SUREÑITA 
“S.A.”, con domicilio en la ciudad de Loja, en los términos constantes en la 

referida escritura; y, disponer que un extracto de la escritura se publique, por 

una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en Loja. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el notario Séptimo del cantón 
«Loja, tome nota al margen de la matriz de la escritura que se aprueba del 

contenido de la presente Resolución; b) Que el Registrador Méercántil del cantón 

Loja, inscriba la referida escritura y esta Resolución; y c) Que dichos 

funcionarios sienten razón de esás anotaciones. 

B 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en Cuenca, a 2 f JUN 232 

rn 

Dr. Fágar Coello García, 
INTENDENTE DE COMPANIAS DE CUENCA 

 



  

ZON: Para los fines legales consiguientes, 

DOY FE: Que he dado estricto cumplimiento a lo ordenado por el señor Intendente de 
Compañías de Cuenca, en el Articulo Segundo de la Resolución que antecede. 
Loja, Julio 09 de 2002 

     
tira cel Cartén Loja 

y fa 

TD. Eduardo heltron És 
NOTARIO 

  

RECISTRADURIA MERCANTIL DEL CANTON LOJA. 

Queca inscrita la Resolución £probatoria que antecede en el 

REGISTRO DE COMPAÑTAS DEL AFO 2002, bajo la partida Nos 389, * 

y anotada en el re pertorio con el No. 17%+7, juntamente con 

la Escritura Pública de Constitución de la Compañta " LA SU 

RESITA S.h.'”, celebrada en la Notarta Séptima del Cantón Lo 

ja, de fecha 6 de mayo del 2002. 

Loja, 9 de julio del 2002. 

A A 
o e A Ps 

4 9 Tego E ARA eqora 

Pafasiad Aseos Lib e 
od 

CANTON LOJA: 

  

D., q ólix Deladinos ODeledisos 

REGISTRADOR MERCANTE 

DANTON LOTA


